CÔNG BÁO/Số 509 + 510/Ngày 23-9-2011 3

PHẦN VĂN BẢN QUY PHẠM PHÁP LUẬT

CHÍNH PHỦ
_________

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

______________________________________

  Số: 81/2011/NĐ-CP Hà Nội, ngày 16 tháng 9 năm 2011

NGHỊ ĐỊNH

Quy định chế độ ăn, mặc, chăm sóc
và quản lý học sinh trường giáo dưỡng

___________

CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 25 tháng 12 năm 2001;

Căn cứ Luật Thi hành án hình sự ngày 17 tháng 6 năm 2010;

Xét đề nghị của Bộ trưởng Bộ Công an,

NGHỊ ĐỊNH:

Điều 1. Phạm vi điều chỉnh

Nghị định này quy định cụ thể chế độ ăn, mặc, chăm sóc y tế; chế độ sinh hoạt,
học tập; chế độ thăm gặp người thân; nhận, gửi thư, nhận tiền, quà và chế độ quản lý
học sinh trường giáo dưỡng (gọi chung là chế độ chăm sóc, quản lý học sinh trường
giáo dưỡng) theo quy định của Luật Thi hành án hình sự.

Điều 2. Đối tượng áp dụng

Nghị định này áp dụng đối với học sinh trường giáo dưỡng và các cơ quan,
tổ chức, cá nhân có liên quan đến việc bảo đảm thực hiện chế độ chăm sóc, quản lý
học sinh trường giáo dưỡng.

Điều 3. Chế độ chăm sóc, quản lý học sinh trường giáo dưỡng

Chế độ chăm sóc, quản lý học sinh trường giáo dưỡng thực hiện theo quy
định tại các Điều 25 Nghị định số 142/2003/NĐ-CP ngày 24 tháng 11 năm 2003
quy định việc áp dụng biện pháp xử lý hành chính đưa vào trường giáo dưỡng và
quy định tại các khoản 17, 18, 19, 20, điểm 1 khoản 21, khoản 23 Điều 1 Nghị định
số 66/2009/NĐ-CP ngày 01 tháng 8 năm 2009 về sửa đổi, bổ sung một số điều của
Nghị định số 142/2003/NĐ-CP ngày 24 tháng 11 năm 2003 quy định việc áp dụng
biện pháp xử lý hành chính đưa vào trường giáo dưỡng và quy định tại khoản 2
Điều 4 Nghị định số 118/2010/NĐ-CP ngày 29 tháng 12 năm 2010 về sửa đổi, bổ
sung một số điều của các nghị định quy định về áp dụng biện pháp đưa vào cơ sở
giáo dục, trường giáo dưỡng.